*Homines, qui pro exactionibus, vel concussionibus conveniuntur, non possunt fori præscriptionem opponere.*

2. Imp. THEOD. & VALENT. AA. Cyro PP.

Hac perpetua lege sancimus, provincialibus iudiciis non posse fori præscriptionem opponere eos, qui ad curias vocantur, vel cohortalibus deberi dicuntur officii, vel aliis corporibus obnoxii sunt: Eos etiam, qui super exactiones, vel concussiones perpetrasse firmentur: exceptis videlicet his, qui armata militia præditi sunt, vel alias speciali beneficio Principali sese defendunt: ita.

TIT. XXII. (1.v.l.5.inf.h.t. (2.l.2.sup.de jurisdict. (3. Adde l.23. inf.de liber.caus. (4. Adde l.4.ff.fi ingenuus. (5.l.2.sup.de pedan.jad. v.tamen l.1.sup.de ordin.cognit. (6.l.2. §.1.2.l.4.ff.fi ingenuus. (7. Abrog.d.l.2. §.1.2.l.4. (8. Vide enim l.32. §.7. ff. de recept. qui arbit. tamen,

tamen, ut cui ex militaribus viris curix nomen, vel cohortalis officii quaestio ingeratur, Rector provinciarum super ejus nomine, tam ad Sedem tuam magnificentiam, quam ad Magisteriam, vel competentem referat potestatem: ut hi, qui velut debiti postulentur, provinciali iudicio destinati, ibi eventum iudicii expectent, ubi iura moveri praecipiant huiusmodi quaestiones. † Super publicis autem functionibus & debitis nemini liceat in fori praescriptionem opponere, praeter eos, qui specialiter excepti sunt. Ceteros Excellentiam tuam sedis, & Rectorum provinciarum in quolibet negotio declinare minime posse iudicium decernimus: ita ut qui tam saluberrimam legem pertinaciter violare tentaverint: sciant a moderatoribus provinciarum adversus se tamquam contumaces sententiam proferendam. Dat. xli. Kal. Oct. CYRO V. C. COSS. 441.

## TIT. XXIV.

## UBI SENATORES, VEL CLARISSIMI CIVILITER, VEL CRIMINALITER CONVENIANTUR.

De causis criminalibus.

## 1. Imp. CONSTANT. A. ad Octavianum. Comitem Hispan.

Quicumque non illustri, sed Clarissima dignitate tantum praeditus, virginem rapuerit, vel fines aliquos invaserit, vel in aliqua culpa, seu crimine fuerit deprehensus: intra provinciam, in qua facinus perpetravit, publicis legibus subijgetur, nec fori praescriptione utatur. Omnem enim huiusmodi honorem in reatu excludit. Dat. II. Non. Dec. GALLICANO & BASSO COSS. 317.

De causis pecuniariis.

## 2. Imp. VALENS, GRATIAN. &amp; VALENT. AAA. ad Senatum.

Senatores in pecuniariis causis, sive in hac (alma) urbe 2, sive in suburbanis degunt, in iudicio tam Praetorianae, quam Urbicariae Praefecturae, necnon Magistri officiorum, (quoties tamen ad eum nostrae pietatis emanaverit iussio:) in provinciis vero, ubi laudem fovent, aut ubi majorem bonorum partem possident, & assidue versantur, respondebunt. Dat. Kal. Mart. VALENTINIANO A. & NEOTERIO COSS. 390.